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Tein Leo Tolstoin Sodan ja rauhan Lahden Kaupunginteatteriin 2021 ja tiesin jo silloin, että 
tulisin jonain päivänä tarttumaan myös mestarin toiseen klassikkoon Anna Kareninaan. 
Tolstoin kyky luodata inhimillistä kokemusmaailmaa vaihtelevissa yhteiskunnallisissa ja his-
toriallisissa kehyksissä on ilmiömäinen, ja hän on ollut merkittävä vaikuttaja omalle työlleni 
näytelmäkirjailijana.
     Keskeistä Anna Kareninan dramatisointityössä oli hahmottaa kolmiodraaman jokainen 
osapuoli mahdollisimman täytenä ja sisäisesti ristiriitaisena toimijana. Jokainen heistä – 
Anna, Karenin ja Vronski – puskee tarinaa eteenpäin valinnoillaan, tuottaa käänteitä ja kuljet-
taa teemoja eteenpäin. Romaanissa keskitytään enemmän Leviniin; näyttämösovituksessa, 
draamassa, Annan täytyy nousta päähenkilöksi, koska hänen energiansa vie tarinan siihen 
syvyyteen, johon lopussa päädymme. Levin peilaa pääaihetta omana temaattisena variaatio-
naan, usein varsin hauskasti.
    Halusin ymmärtää mahdollisimman perusteellisesti teoksen sisältöä ja maailmankuvaa, 
ja nerokasta kerrontaa, jossa juonilinjat vyyhteytyvät toisiinsa. Ihmiset etsivät itseään, toi-
siaan ja paikkaansa maailmassa; he kokevat suurta intohimoa ja kipeitä menetyksiä, ja pohti-
vat valintojensa hintaa, sisäistämiensä sosiaalisten ja sukupuolisten roolien rajoittavuutta, 
yhteiskunnallisten uudistusten ja taantumuksen kamppailua. Kaikki tämä tuo klassikkon 
hyvin luonnollisesti meidän aikaamme niin dramaturgisesti kuin tyylillisesti. Dialogissa vili-
see detaljeja 1870-luvulta, puhutaan sähköttämisestä ja tsaarin hallinnosta, ja samaan aikaan   
voimme havaita Karenin työpöydällä kannettavan tietokoneen. Syntyy hienovarainen teat-
terillinen kaksoiskuva, jonka läpi näemme Annan kamppailun vaiheet.
    Anna Karenina kysyy tiedämmekö keitä olemme ja ymmär-
rämmekö niitä voimia, jotka hallitsevat elämäämme.
    Kiperiä kysymyksiä, joihin jokaisen on etsittävä 
omat vastauksensa.
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